
р/с 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«03» мая 2017 года с. Ловозеро № -/М -ПГ 

О подготовке и проведении сельского праздника 
«День улицы Юрьева» 

В целях возрождения, развития и сохранения народных 
сельских праздников и традиций, по инициативе жителей села Ловозеро 
постановляю: 

1. Провести сельский праздник «День улицы Юрьева» (далее - праздник) 20 
мая 2017 года. 

2. Утвердить состав рабочих групп по подготовке и проведению праздника 
(Приложение). 

3. Начальнику отдела по культуре, делам молодежи и связям с 
общественностью администрации Ловозерского района (Меднова Т.В.): 

- разместить программу праздника на сайте администрации; 
- проинформировать предприятия и организации с. Ловозеро о проведении 

всероссийского экологического субботника «Зеленая весна» 19 мая 2017 года 
в 15.00 часов; 

- оказать помощь в предоставлении транспорта для проведения праздника. 
4. Начальнику отдела образовании администрации Ловозерского района 
(Бабиченко Л.В.) 

организовать участие школьников во всероссийской экологическом 
субботнике; 
- предоставить транспорт для подготовки к празднику; 
- принять участие учащихся в открытии мемориальной доски по улице 
Юрьева. 
5. Директору МБУК «Ловозерский районный национальный культурный 

центр» Сечко Т.В.: 
- разработать сценарий праздника и концертной программы; 
- организовать проведение дворового волейбола; 
- обеспечить техническую готовность и оснащенность места проведения 
праздника; 



организовать проведение культурно-развлекательных и национальных 
спортивных соревнований; 
- организовать выставку - продажу изделий мастеров; 
- разместить программу праздника на сайте учреждения; 
- подготовить наградную продукцию для вручения на празднике. 

6. Администрации муниципального образования сельское поселение 
Ловозеро Ловозерского района (Курзенев Н.И.) рекомендовать оказать 
содействие в организации и проведении праздника. 

7. Руководителям организаций, учреждений всех форм собственности, 
общественным организациям и представителям малого бизнеса рекомендовать 
оказать помощь в подготовке празднику: оказать необходимую 
организационную, техническую и финансовую помощь оргкомитету в подготовке 
и проведении праздника. 

8. Директору МП «Ловозерский информационный центр» (Ткачев В.Н.) 
рекомендовать широко освещать в общественно-политической газете 
«Ловозерская правда» подготовку и проведение сельского праздника «День 
улицы Юрьева» 

9. Главному врачу ГОБУЗ «Ловозерская центральная районная больница» 
(Цыпышева О.Б.) рекомендовать оказать помощь в период проведения праздника. 

10. Начальнику отделения полиции по обслуживанию Ловозерского района 
межмуниципального отдела МВД России «Оленегорский» (Белов А.А.) 
рекомендовать обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения 
праздника. 

11. Генеральному директору ООО «Ловозеро - Жилсервис» (Володькин В.Г.) 
рекомендовать очистить места проведения праздника, установить контейнеры и 
убрать мусор в местах проведения праздничных мероприятий. 

12. Обнародовать настоящее постановление на сайте администрации 
Ловозерского района. 

13. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
14. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Ловозерского района А.В. Шестак 



Утверждено 
постановлением администрации Ловозерского района 

от « » 2017 года № / - ПГ 

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведении 

сельского праздника «День улицы Юрьева» 

Иванова Нина Николаевна Заместитель Главы администрации 
Ловозерского района - Председатель 
оргкомитета 

Меднова Татьяна Викторовна Начальник отдела по культуре, делам 
молодежи и связям с общественностью 
администрации Ловозерского района 
(заместитель председателя оргкомитета) 

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА: 

Курзенев Николай Иванович Глава муниципального образования 
сельское поселение Ловозеро 

Канева Виктория Павловна И.о директора МБУК «ЛРНКЦ» 
Барудкина Ольга Анатольевна Директор МБУ «ЛЦРДК» 

Яровая Ольга Ивановна Председатель ЛОМОД «Изьватас» 

Юшков Яков Иванович Председатель Ловозерского отделения 
областной общественной организации 
саамов Мурманской области 

Володькин Владимир Геннадьевич Генеральный директор ООО «Ловозеро-
Жилсервис» 

Берекетова Нина Николаевна Общественный деятель 
Цыпышева Ольга Борисовна Главный врач ГОБУЗ «Ловозерская 

центральная больница» 
Белов Александр Александрович Начальник отделения полиции по 

обслуживанию Ловозерского района 
межведомственного отдела МВД России 
«Оленегорский» 

Ткачев Валерий Николаевич Директор МП «ЛИЦ» 
Васильева Наталья Георгиевна Директор МБОУ ДОД «ЦДТ» 



Утверждено 
постановлением администрации Ловозерского района 

от « 0^ » иШ- 2017 года № /У^' - ПГ 

СОСТАВ 
рабочих групп организационного комитета по подготовке и проведению 

сельского праздника «День улицы Юрьева» 

1.Рабочая группа по информационному сопровождению и спонсорству 

1. Берекетова Нина Николаевна 
2. Гурова Фатима Владимировна 
3. Добрецова Светлана Анатольевна 
4. Ковалева Марина Николаевна 

2. Рабочая группа организации культурной программы 

1. Канева Виктория Павловна 
2. Курзенева Ирина Николаевна 
3. Сапельникова Татьяна Николаевна 
4. Филипченко Сергей Владимирович 
5. Кобелев Александр Андреевич 

3. Рабочая группа но привлечению населения к празднику 

1. Белова Светлана Семеновна 
2. Яковлева Глафира Васильевна 

4. Рабочая группа по техническому обеспечению 

1. Сечко Татьяна Викторовна 
2. Володькин Владимир Геннадьевич 


